
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Komise pro kulturu a sport vás zve na vyprávění o pěší turistice v 

exotických a pro nás jistě zajímavých zemích 

BESEDA O PĚŠÍ TURISTICE PO EXOTICKÝCH 
ZEMÍCH – THAJSKO, MALAJSIE A BORNEO 

O zážitky z cesty po těchto exotických krajinách se podělí paní  
Dana Mrázková z Libhoště. 

Pokud vás pozvánka zaujala, přijďte v úterý 10. dubna 
v 18.hodin do klubovny na Fojtství v Libhošti. 

Vstupné je dobrovolné 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XIV. číslo 4 – Duben 2012 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 2 - 

 
 
Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY                ..................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   4 

Z jednání rady obce      ................................................................................   4 

Pozvánka na jednání zastupitelstva obce           ............................................   10 

Svoz biologicky rozložitelného odpadu    .. ... ... .................................................   10 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   10 

Beseda    .   ..................................................................................................   10 

Letní dětský tábor s Mufem              ..................................................................   11 

Zahrádkáři informují co dělali v zimě, pokud se jaro zeptá     .                . ..................   11 

Ohlédnutí za divadelní hrou Barabáš               ..   ..................................................   13 

Osvětová beseda pořádá výroční schůzi           ................................................   13 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL        ............................................................................   13 

Cibule je silnou zbraní medicíny                 .........................................................   13 

ZPRÁVY ZE ŠKOL            .....................................................................................   15 

Hodnocení školy         ..................................................................................   15 

Děti z libhošťské mateřské školy                   ........................................................   16 

NÁŠ I VÁŠ RECEPTÁŘ      ..............................................................................   18 

KAM ZA KULTUROU      ..................................................................................   19 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   21 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO      .........................................................................   25 

INZERCE         .....................................................................................................   26 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 3 - 

 

 
Milí spoluobčané,  

jsem opravdu ráda, že má funkce starostky není jenom o tom úřadování, papí-
rování, schůzování, dopisování, vyřizování, zařizování, a podobně, což jsou 
samozřejmě činnosti velmi důležité a pro chod obce potřebné, ale poněkud 
odosobněné, protože jsou většinou formální, a tím hlavním nástrojem dorozu-
mívání je v těchto případech většinou buď arch papíru, nebo v lepším případě 
telefon. Proto mne velmi těší, že se s vámi mohu setkávat i osobně, a to větši-
nou při slavnostních, a pro vás velmi důležitých a významných událostech.  

Měla jsem například možnost být jako oddávající přítomna již na dvou di-
amantových svatbách, a to manželů Poláškových a manželů Boháčových, a 
musím přiznat, že to byl pro mě opravdu velmi silný zážitek. Bylo zajímavé 
pozorovat vyrovnané, i když občas trochu pohnuté výrazy tváří těchto opravdu 
již velmi „ostřílených a zocelených“ manželů, a za nimi vidět dojaté tváře jejich 
dětí, vnuků, a dalších členů rodiny, spokojených a šťastných, že babičce a 
dědovi ještě docela slouží zdravíčko, a že tak mohou být při této radostné ro-
dinné události všichni pěkně pospolu.   

Velmi pěkné a emotivní zážitky pro mě znamenají také setkávání s těmi 
nejmenšími a jejich rodiči i prarodiči při vítání občánků. Je dojemné vidět, jak 
něžně a láskyplně chovají ta svá miminka či už batolátka v náručí jejich ma-
minky, jak hrdě vše z druhé řady pozorují tatínci, a jak v zadních řadách po-
smrkávají babičky a dědečci, pyšní na tyto nejmenší a nadějné pokračovatele 
svých rodů.  

Milé setkání s našimi seniory jsem prožila také u příležitosti oslav MDŽ, na 
které jsem byla pozvána předsedkyní Klubu důchodců paní Maxiánovou, a byla 
jsem opravdu ohromena vysokým počtem, v jakém se tito naši nejstarší spolu-
občané dokázali sejít a pobavit se. Musím se pochvalně zmínit i o našich ško-
lácích a předškolácích, kteří pod vedením svých paní učitelek na většině těchto 
slavnostních akcí nesmí chybět s nějakým kulturním programem. A jsou při 
přednášení těch svých básniček, říkánek či písniček vždycky tak bezprostřední, 
opravdoví a roztomilí, že už to samo o sobě mi někdy vhání slzy do očí. A pro-
tože jsem se s většinou z nich již ve školce nebo ve škole při nějakých slav-
nostních příležitostech osobně potkala, vždycky, když se teď potkáme, tak se 
pěkně pozdravíme a usmějeme se na sebe.   

Když jsem ve funkci starostky před rokem začínala, byla jsem si vědoma 
skutečnosti, že jsem se Libhošti a jejím obyvatelům z důvodu svého dlouhole-
tého pracovního působení v Ostravě tak trochu odcizila. Bylo proto mým cílem, 
ale také mým velkým přáním, se jim zase co nejvíce přiblížit. Myslím si, že se 
mi to docela začíná dařit.  

Ing. Helena Šimíčková, starostka   

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 4 - 

 

Z jednání rady obce 

Z jednání rady obce dne 5. března 2012 

Obecní heraldika 

Na schůzi RO byli pozváni pan Oldřich Sobek, uznávaný amatérský bada-
tel a znalec místní historie, a pan Mgr. Jan Tejkal, profesionální a erudovaný 
heraldik a vexilolog, a to v souvislosti s projednáním záležitosti, týkající se vy-
tvoření znaku a praporu obce Libhošť. Mgr. Tejkal na úvod seznámil členy RO 
s obvyklým postupem při tvorbě obecní heraldiky, kdy mimo jiné zmínil, že 
každá obec má právo na svůj vlastní znak a prapor, a seznámil členy RO 
s oficiálním postupem při zajištění schválení těchto symbolů obce a jejich udě-
lení v souladu s postupem podle zákona o obcích. Po vyslechnutí konkrétních 
historických údajů, přednesených Oldřichem Sobkem, který rovněž poskytnul 
otisk historické pečeti, seznámil Mgr. Tejkal členy RO se zjištěními, která v této 
záležitosti již učinil, a se svými představami o podobě návrhů na ztvárnění 
obecního znaku, a s problematikou zasazení těchto návrhů do kontextu historie 
obce a jejího okolí. 

Členové RO se následně s panem Tejkalem dohodli na zaslání několika 
variantních návrhů znaku obce do 8.4.2012, tak, aby mohla být tato problema-
tika začleněna do programu schůze ZO dne 12.4.2012. Na základě této doho-
dy Mgr. Tejkal předložil návrh smlouvy o dílo, z něhož vyplynulo, že celková 
cena za vypracování návrhů znaku a praporu, včetně zpracování příslušných 
podkladů, nutných k legislativnímu procesu schválení těchto návrhů, a včetně 
autorského honoráře a záruky odborné erudice, činí 15 000,-Kč.  

RO tento návrh smlouvy schválila a pověřila starostku jejím podpisem 
v termínu do 6.3.2012.  

 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Schválení pronájmu pozemků společnosti AGPK a.s. Sedlnice  

Starostka informovala RO, že na základě usnesení RO č. 21/2012/R-5a) 
bylo po drobných  textových úpravách schváleno zveřejnění záměru pro-
nájmu pozemků v katastrálním území Libhošť ve vlastnictví obce, o celko-
vé výměře 10,8219 ha (podle výčtu uvedeného ve zveřejněném seznamu 
pozemků), společnosti AGPK a.s. Sedlnice, a to za účelem provozování 
zemědělské výroby. Jelikož se po dobu zveřejnění nepřihlásil nikdo 
s námitkami či připomínkami k tomuto majetkoprávnímu záměru obce, 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 5 - 

rozhodla se RO uzavření této smlouvy o pronájmu obecních pozemků 
schválit a pověřila starostku obce jejím podpisem. 

 
b) Zveřejnění návrhu smlouvy o výpůjčce 

V této části projednávání majetkoprávních záležitostí připomenul místosta-
rosta obsah Zřizovací listiny Jednotky sboru dobrovolných hasičů Libhošť, 
jejíž vydání v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů, schválilo ZO Libhošť usnesením č. 3/2011/Z-
11 na svém zasedání dne 25.3.2011. V této listině je m.j. uvedeno, že zři-
zovatel svěřuje této jednotce do užívání příslušný nemovitý i movitý maje-
tek ve vlastnictví obce Libhošť, k plnění úkolů, pro které byla tato jednotka 
zřízena. Ve vazbě na požadavek ust. § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ob-
cích“) a dále v souvislosti s možností podat žádost o poskytnutí dotace 
v rámci Fiche opatření č. 5 – Zlepšení kvality života v Poodří, podopatření 
Občanské vybavení a služby (kam m.j. spadají i projekty zaměřené na 
modernizaci hasičských zbrojnic a požární techniky) na základě členství 
obce Libhošť v MAS Regionu Poodří, o.s., však musí být záměr obce 
dlouhodobě a bezplatně zapůjčit Sboru dobrovolných hasičů Libhošť, který 
je občanským sdružením, příslušný nemovitý majetek (tzn. budovu hasič-
ské zbrojnice č.p. 504 a pozemek parc.č. 278/1 v k.ú. Libhošť) k zajištění 
zázemí pro výkon činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů Libhošť, 
vyjádřen i formou uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce.    
RO po projednání předloženého návrhu „Smlouvy o výpůjčce nebytových 
prostor“ zveřejnění tohoto majetkoprávního záměru schválila a pověřila 
Obecní úřad Libhošť zajištěním tohoto zveřejnění obvyklými způsoby. 
 

c) Aktualizace a úplné znění Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

Místostarosta rovněž informoval RO o stavu „Smlouvy o nájmu nebyto-
vých prostor“ v budově č.p. 1 (objekt Fojtství), uzavřené dne 28.4.1995 
mezi městem Nový Jičín a manželi J.Š a L.Š. Tato smlouva byla postupně 
měněna a doplňována celkem 5 dodatky, čímž se její obsah stal značně 
nepřehledným. Místostarosta proto předložil RO návrh dodatku č. 6 této 
smlouvy, který v podstatě obsahově a textově slučuje všechny platné 
změny, k nimž došlo v rozmezí let 1995 – 2010, kdy tento objekt vlastnilo 
město, a po dohodě s nájemci a s přihlédnutím ke stávajícímu způsobu 
užívání této budovy aktualizuje rozsah užívání i platby za „společné“ pro-
story, které jsou v současné době využívány rovněž obcí (hlavní vstupní 
vestibul, chodba u klubovny vedle vinárny, sociální zařízení sloužící i pro 
uživatele klubovny). Podstatné náležitosti předchozích smluv, jako jsou 
cena za 1 m

2
 plochy, počítaná podle charakteru využití jednotlivých pro-



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 6 - 

stor, celková výměra pronajatých prostor a doba nájmu, se dodatkem č. 6 
nemění.  
RO po projednání tohoto dodatku nájemní smlouvy uznala jeho oprávně-
nost, a na základě své kompetence dle ust. § 102 odst. 2 písm. m) zákona 
o obcích schválila přijetí tohoto dodatku  č. 6 ke „Smlouvě o nájmu ne-
bytových prostor“ a pověřila starostku jeho podpisem.   

 
d) Posouzení žádosti na oddělení části pozemku sloužící jako účelová ko-

munikace  

Místostarosta dále informoval RO o žádosti manželů K.G. a Š.G. Manželé 
jsou vlastníky pozemku parc.č. 1088/1 na kat. území Libhošť, o celkové 
výměře 3304 m

2
. Tento pozemek je v katastru nemovitostí evidován jako 

trvalý travnatý porost, nicméně na části pozemku se nachází pozemní 
komunikace, vedená ve zpracovaném „Pasportu místních komunikací No-
vý Jičín – místní část Libhošť“, který obec Libhošť po oddělení od města 
Nového Jičína převzala, a je tak od 1.1.2011 platný i pro katastrální území 
samostatné obce, jako účelová komunikace. Jelikož je tato komunikace 
často veřejností využívána jako přístupová cesta k Libhošťské Hůrce, jako 
příjezd k čerpací stanici Paramo, či příjezd k soukromým pozemkům, na-
vrhují manželé K.G. a Š.G oddělení této komunikace od jejich pozemku, a 
buď její odkoupení do vlastnictví obce Libhošť, nebo výměnu za jiný obec-
ní pozemek o adekvátní výměře. K tomu místostarosta doplnil, že obec by 
v této souvislosti musela investovat do vypracování geometrického plánu 
na oddělení příslušné části pozemku, dále pak do zpracování znaleckého 
odhadu ceny nemovitosti, a zajistit  vyjmutí pozemku ze zemědělského 
půdního fondu. 
RO se po vyslechnutí těchto informací a posouzení věci usnesla, že ZO 
doporučí, aby žádosti manželů K.G. a Š.G vyhovělo, a v této souvislosti 
pověřila místostarostu Ing. Milana Honeše přípravou příslušných doku-
mentů, které budou předloženy jako podklad pro projednání této záležitosti 
na následujícím zasedání ZO. 

 
e) Vyjádření obce z hlediska dotčení technické infrastruktury 

Starostka informovala RO o žádosti projektanta Luboše Purmenského, by-
tem Závišická 879, Štramberk, zastupujícího stavebníka I. J. ve věci vyjád-
ření k existenci sítí pro ohlášení stavby „nástavba, přístavba a stavební 
úpravy rodinného domu“.   
RO po posouzení předloženého výkresu situace a po projednání skuteč-
ného stavu věci konstatovala, že na dotčeném pozemku parc.č. 1623/10 
se v současné době nenachází žádné podzemní sítě technické infrastruk-
tury ve vlastnictví obce, které by mohly být předmětnou stavbou dotčeny, 
a pověřila starostku informováním žadatele o této skutečnosti. 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 7 - 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání  

V tomto bodě programu předložila starostka členům RO k projednání žá-
dost Mgr. Dagmar Michálkové, ředitelky příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola, Libhošť 90, zřízené obcí, týkající se projednání navrženého 
data 10.5.2012 od 13:00 do 16:00 hodin v budově MŠ pro konání zápisu dětí 
do mateřské školy pro školní rok 2012/2013. Toto květnové datum odůvodnila 
ředitelka tím, že v tomto období již bude znám počet předškolních dětí, které se 
sice dostavily k zápisu do 1. třídy, ale byl jim potvrzen odklad školní docházky 
a tudíž v mateřské škole zůstanou, což má bezprostřední vliv na počet dětí, 
které je možno nově přijmout. Starostka k tomu dále upřesnila, že podle ust. § 
34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „školský zákon“) musí „ředitel mateřské školy stanovit 
v dohodě se zřizovatelem místo, termín a dobu pro podání žádostí o přijetí 
dětí k předškolnímu vzdělávání do následujícího školního roku a zveřejnit jej 
způsobem v místě obvyklým“, přičemž podle ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
o obcích je plnění úkolů zřizovatele podle zvláštních předpisů vyhrazeno radě 
obce.  

RO se po vyslechnutí těchto informací usnesla navržené místo, termín a 
dobu zápisu do MŠ schválit a pověřila starostku informováním ředitelky o této 
skutečnosti.    
 

Plán činnosti Komise pro rozvoj obce 

V souladu s usnesením č. 21/2012/R-2i) a č. 22/2012/R-1d) seznámil 
předseda Komise pro rozvoj obce Martin Skalík členy RO s plánem činnosti 
komise pro rok 2012. Uvedl, že hlavním úkolem pro letošní rok zůstává dopra-
cování návrhu Strategického plánu rozvoje obce, který je v současné době 
téměř dokončen, a bude předložen na příští schůzi RO k posouzení a připo-
mínkování, a následně členům ZO jako jeden z podkladů k projednání a schvá-
lení na zasedání ZO dne 12.4.2012.     

Dalším záměrem komise je připravit podklady pro zpracování či aktualizaci 
projektové dokumentace ke stavbě „Chodníkového tělesa podél silnice 
III/46433 v k.ú. Libhošť“, a to i s členěním na příslušné etapy, a podklady pro 
dořešení veřejných prostranství ve středu obce a prostorů kolem ZŠ, MŠ a 
tělocvičny. Komise bude také, v součinnosti s vedením obce, připravovat pod-
klady a zajišťovat příslušná vyjádření pro podávání žádostí v rámci dotačních 
programů či fiche opatření, vypisovaných prostřednictvím MAS Regionu Pood-
ří, o.s. (aktuálně se řeší modernizace hasičské zbrojnice – viz také předchozí 
bod programu), MěÚ Nový Jičín (aktuálně se v rámci programu „Podpora ob-
novy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ řeší 
údržba a renovace budovy Fojtství), popř. i prostřednictvím dalších subjektů. 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 8 - 

Dále Martin Skalík informoval RO o rezignaci Ing. Petra Mošťka na člen-
ství v komisi k 1.3.2012, z důvodu značného pracovního vytížení, které mu 
nedovoluje vyčlenit si potřebný čas pro práci v komisi. Komise tedy nadále 
bude pracovat jako čtyřčlenná (Martin Skalík, Vít Škarka, Antonín Pustějovský, 
Roman Šenk), přičemž při přípravě a zajišťování některých odborných podkla-
dů bude s komisí spolupracovat Monika Máchová, jejíž profesí je projektová 
činnost ve výstavbě. V této souvislosti Martin Skalík doporučil členům RO zvá-
žit možnost, aby s ní obec uzavřela Dohodu o provedení prací v této oblasti. 

Všechny tyto informace RO po projednání vzala na vědomí, s tím, že jed-
notlivé rozvojové, investiční a projektové záměry budou projednávány a 
v příslušných orgánech obce schvalovány postupně, a na příští schůzi RO 
bude předložen k posouzení návrh Dohody o provedení prací s Monikou Má-
chovou, bytem Libhošť 521, 742 57 Libhošť, jehož předmětem bude poraden-
ská, konzultační, inženýrská a projektová činnost drobného rozsahu v rámci 
investiční činnosti obce.    

 

Pořízení komunální techniky 

Na základě podnětu technického pracovníka obce, Petra Bradáče, infor-
moval místostarosta členy RO o záměru obce zakoupit vlečku za traktor 
s nosností alespoň 7 tun, za účelem zajištění soběstačnosti obce v provádění 
dalších prací, spojených s údržbou a úklidem veřejných prostranství a dalších 
nemovitostí v majetku obce. Uvedl také, že se z důvodu úspory finančních 
prostředků uvažuje o koupi vlečky již použité, nikoli nové, přičemž v této sou-
vislosti informoval o momentální možnosti zakoupit takovou vlečku za výhod-
nou cenu v hodnotě 29.000,- Kč. 

RO tento záměr po projednání schválila, s tím, že finance nutné pro poří-
zení této komunální techniky budou čerpány z výdajové položky 5137 – nákup 
DHM v rámci oddílu „Vnitřní správa“, v níž bylo pro tyto účely ve schváleném 
rozpočtu pro rok 2012 vyčleněno 100.000,- Kč. Zároveň RO pověřila místosta-
rostu vypsáním a podepsáním příslušné objednávky.  

 

Různé 

V úvodní části tohoto bodu programu informoval Ing. Jaroslav Šimíček 
členy RO o podnětech, vzešlých od členů Občanského sdružení Osvětová 
beseda v Libhošti (OB). Týkaly se zejména dořešení záležitosti s propůjčením 
odpovídajícího prostoru v budově č.p. 230 pro možnost uspořádání a násled-
ného dlouhodobého uložení cenných dokumentů, listin a předmětů, které se 
OB podařilo za dobu jejího působení shromáždit, a které je nutno uchovat pro 
další generace nejen vzhledem k jejich historickému významu, ale i z důvodu 
další badatelské a výstavní činnosti. K tomu starostka uvedla, že obec si je 
vědoma skutečnosti, že skladovací prostor v budově č.p. 230, který měla OB 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 9 - 

doposud k dispozici, bylo z nedostatku jiných prostorů nutno vyklidit za účelem 
vzniku „obecního archivu“, kam bylo potřeba umístit majetkoprávní listiny, pro-
jektovou a stavební dokumentaci, a další doklady, vztahující se k objektům na 
k.ú. Libhošť, které obec Libhošť převzala od města Nový Jičín v rámci dělení 
movitého majetku, ale které budou nadále vznikat i její vlastní úřední činností, 
je proto potřeba poskytnou OB prostory náhradní. Místostarosta doplnil, že pro 
potřeby OB bude zřejmě nejlépe vyhovovat místnost, v níž bylo ještě donedáv-
na umístěno  původní a prakticky již nefunkční zařízení pro vysílání obecního 
rozhlasu, které bylo nyní modernizováno a přemístěno přímo do prostor obec-
ního úřadu. V budově č.p. 230, a konkrétně i v této místnosti, je však nejprve 
nutno provést nezbytné udržovací práce (včetně plánované výměny oken), a 
pak bude místnost nabídnuta k využití OB.    

Dále Ing. Šimíček informoval RO o podnětu ze strany členů OB, ale i od 
předsedkyně Komise pro občanské záležitosti Miloslavy Blažkové, týkajícího se 
požadavku na dovybavení prostoru klubovny v budově Fojtství tak, aby bylo 
jednotlivým spolkům či komisím umožněno zajistit si v průběhu schůzí nejnut-
nější občerstvení (tzn. pořídit varnou konvici, uzamykatelné skříňky pro uložení 
kávy, čaje, sklenic popř. dalšího nádobí, apod.), a rovněž požadavku na zajiš-
tění trvalého přístupu na  WC, která jsou situována v prostoru přilehlé chodby a 
měla by být k dispozici i uživatelům klubovny. K tomu starostka 
s místostarostou doplnili, že záležitost s přístupem na WC obec již řeší 
s provozovateli Vinárny na fojtství, manželi Šumnými, s nimiž bude projednána 
úprava nájemní smlouvy v části, týkající se provozování a užívání společných 
prostor. Počítá se i s postupným dovybavením klubovny.       

Následně informovala starostka členy RO o celodenním semináři 
v Ostravě dne 14.2.2012 na téma „Změny ve školské legislativě a jejich dů-
sledky pro zřizovatele“, kterého se zúčastnila. Hlavním bodem tohoto semináře 
bylo objasnění poměrně rozsáhlé novely školského zákona, provedené záko-
nem č. 472/2011 Sb. s účinností od 1.1.2012, a to zejména těch jeho změn, 
které mají přímou vazbu na zřizovatele školských zařízení, jež jsou většinou 
příspěvkovými organizacemi, tzn. na obce, města či kraje. Uvedla také, že 
poměrně rozsáhlý prostor semináře byl věnován problematice zcela nově na-
staveného šestiletého období pro výkon práce vedoucího zaměstnance škol-
ského zařízení (tzn. ředitele), po jehož uplynutí by mělo být vypsáno konkurzní 
řízení, přičemž stávajícím ředitelům výkon jejich funkce dle této novely škol-
ského zákona končí buď k 31.7.2012, nebo k 31.7.2013 nebo k 31.7.2014, 
v závislosti na délce, po kterou činnost ředitele v příslušné škola nepřetržitě 
vykonávali. Vzhledem k tomu, že ředitelky naší školy se to v letošním roce 
netýká, bude možno se k podrobnější diskuzi na toto téma vrátit později.    

Všechny tyto informace RO vzala na vědomí, s tím, že postup a zamýš-
lený rozsah udržovacích prací v budově č.p. 230 bude upřesněn na příští 
schůzi RO.   

Na základě oficiálního zápisu z jednání RO zpracoval Aleš Hána 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 10 - 

Pozvánka na jednání zastupitelstva obce 

Ve čtvrtek 12. dubna 2012 se uskuteční 12.zasedání zastupitelstva naší 
obce. Zasedání proběhne v sále na Fojtství a začátek byl stanoven na 
17:00hod. 

Znova upozorňujeme občany Libhoště na to, že jednání zastu-
pitelstva obce jsou zcela veřejná a může se jich tak zúčastnit kte-
rýkoliv občan Libhoště. 

 
 

Svoz biologicky rozložitelného odpadu 

Obecní úřad v Libhošti informuje občany, že zahájení sběru a svozu biolo-
gicky rozložitelného odpadu (BRO) proběhne v pondělí 16.4.2012. 

Kontejnery na BRO hnědé barvy budou přistaveny na obvyklých stanoviš-
tích dne 13.04.2012. 

Svozové dny jsou pondělí a čtvrtek. 

 
 
   

 
 

 

Beseda 

V úterý 13. března se uskutečnila 1. z besed Komise pro občanské záleži-
tosti.  Jak jsme již dříve informovali, Beseda byla zaměřená na problematiku se 
zvýšené kriminality. Přednáška byla určena nejen seniorům, ale celé široké 
veřejnosti. Pozvánka proběhla ve zpravodaji, na webových stránkách, vysely 
plakáty a do všech domácností šly letáčky. Bylo uděláno maximum, a proto 
jsme očekávali i velký zájem. A opravdu vše předčilo naše očekávání - účast 4 
občané! A tak se ptám? Je v naší obci a okolí tak bezpečno? Nebo je to jen 
pouhý nezájem? Jsem přesvědčena, že za b) je správně. A proto se ptám? 
Pořádat další besedy? Záleží jen na vás občanech, zda máte zájem. Přivítáme 
vaše náměty, dotazy, připomínky. Můžete se obrátit na kteréhokoli člena komi-
se nebo přímo na obec.  

Těšíme se na vaše náměty i připomínky. 
 

Za Komisi pro občanské záležitosti 
Miloslava Blažková 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 11 - 

Osvětová beseda v Libhošti pořádá 

Letní dětský tábor s Mufem 

V termínu 14. 28.7.2012 

Jako každý rok jedeme na krásné místo 
v CHKO Jeseníky, na soutok dvou říček. Ubytová-
ní ve stanech s podsadou, součástí tábora indián-
ské týpí, pevná kuchyň, kratá jídelna, společenská 
budova pro případ nepříznivého počasí. 

Cena: 2900,-Kč 

V ceně zahrnuto stravování 5x denně, odborný 
dozor, tekoucí teplá voda (sprchy), tekoucí stude-
ná voda (splav), sauna, odměny pro děti a další... 

Zúčastnit se mohou děti ve věku 6-15 let. Před 
táborem je možno jet na seznamovací víkendový 
pobyt všech dětí a vedoucích na tábor z naši obce 
a okolí. 

Bližší informace poskytne 

Rosťa “Pete” Vágai 
Email: muflibhost@libhost.cz 

Tel.:777 625 191 

 
 

Zahrádkáři informují co dělali v zimě,  
pokud se jaro zeptá 

 
Zimní měsíce jsou dobou vegetačního klidu a tak by se měl každý správný 

zahrádkář věnovat poznávání, bilancování a plánům na novou sezónu. Ani 
naše organizace se tomuto nevyhýbá a proto v měsíci lednu byl uspořádán 
zájezd za poznáním. Cílem byly Valašské hory- konkrétně Velké Karlovice. 
Cestou jsme se zastavili v Rožnově p. Radhoštěm na exkursi do firmy UNI-
PAR, která se zabývá výrobou svíček. Samozřejmě, že ne těch obyčejných 
parafinových, ale těch okrasných, voňavých, které zapalujeme při slavnostněj-
ších příležitostech. Dověděli jsme se něco o historii firmy, technologii výroby a  
materiálovém složení ( výchozí surovinou je Hydrokarbonát).Tyto svíčky jsou 
vysoce ekologické a s designem vhodným jak pro klasické, tak i pro moderní 
interiéry. 

Ve firemní galerii až oči přecházely a jeden nevěděl, na co se dříve podí-
vat a co si eventuálně vybrat. Na nedostatek zakázek si firma UNIPAR nestě-

mailto:muflibhost@libhost.cz


Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 12 - 

žuje, její výrobky je možno spatřit v mnoha zemích Evropy ( má obchodní za-
stoupení na Slovensku, v Německu, Španělsku a v Dánsku pro země Skandi-
návie ). Širší informace pro event. zájemce na www.unipar.cz. 

Po estetickém zážitku jsme pokračovali do Velkých Karlovic, naším cílem 
byla návštěva zdejšího muzea a svou architekturou ojedinělého dřevěného 
kostela. Díky velmi podrobnému vyprávění paní správcové a zároveň zvonice ( 
od slova zvoník ) jsme se dověděli takřka vše o stavbě  a historii kostelíka. Po 
tomto bodu programu jsme vyrazili směrem k hotelu Horal, hlavně do jeho 
Wellnes Centra. Zde byl program podřízen jarním pracím na zahradě. Aby 
řádky na záhoně byly rovně je zapotřebí trénink – a co může být lepší, než si to 
vyzkoušet při bowlingu. Když to padá, jak má – budou záhonky a řádky bez 
chyby. Pro uvolnění svalů a kloubů na nás čekaly termální vířivky, vodní masá-
že, sauna, bazén a další atrakce pro regeneraci těla i ducha. Všichni se vrátili 
plni síly a elánu, připraveni na jaro. 

 
Dne 3.2.2012 se uskutečnil v Libhošti na Fojtství již tradiční  Ples květin , 

který  pořádají, taky již tradičně  libhošťští zahrádkáři . Při produkci hudební 
skupiny METEOR se velice dobře do ranních hodin bavilo více než 120 ná-
vštěvníků všech věkových kategorií. Rekordní účast. 

Pořadatelé, ZO ČZS v Libhošti, s uspokojením konstatují, že zahrádkářské 
plesy v posledních letech navštěvuje dost mladých . To dává naději, že ani v 
budoucnu zahrádkáři a jejich příznivci v Libhošti nevyhynou, ale taky zavazuje, 
aby nasazená  úroveň byla udržována a ještě vylepšována. 

Pořadatelé děkují touto cestou taky našim sponzorům, kteří obohatili ple-
sovou tombolu svými dary. 

 
Dne 5.2.2012 proběhla v ZO ČZS výroční členská schůze. Zde zahrádkáři 

m.j. bilancovali uplynulý rok a plánovali další činnost.  
Ve zprávě o činnosti seznámila předsedkyně př.Vagaiová přítomné s pl-

něním úkolů, které byly na minulé schůzi přijaty. S uspokojením bylo konstato-
váno, že se podařilo vše splnit jak v oblasti odborné, tak i v oblasti společen-
ské. Díky pořádaným akcím a výtěžku z nich vyzněla příznivě i zpráva finanční. 

Do plánu na tento rok byly zařazeny taky tři zájezdy ( tentokrát jednoden-
ní) s tématikou odbornou a společenskou ( cesta za poznáním ). První zájezd 
se uskuteční v dubnu, cílem bude výstava Flora Olomouc a prohlídka Expozice 
času ve Šternberku. V plánu je taky  zájezd  do Polska, na mezinárodní květi-
novou výstavu v Otmuchowě. Plán počítá i s odbornou přednáškou pro pěsto-
vání mečíků a s výstavou gladiol a jiřinek. 

Na výroční schůzi bylo přijato 12 nových členů. 
 

Za ZO ČZS 
Rudolf Šindler 

 

http://www.unipar.cz/


Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 13 - 

Ohlédnutí za divadelní hrou Barabáš  

První květnovou neděli jsme v našem kostele sv. Jakuba přivítali divadel-
níky z ochotnického divadla ve Štramberku s netradiční divadelní hrou Bara-
báš.  Paní Miluše Blažková v úvodu přivítala více jak 7desítek občanů Libhoště 
a popřála pěkný kulturní zážitek. Divadelní hra byla propojována herci 
s kytarovým doprovodem a sborem se sólisty z chrámového sboru Štramberk. 
Bezmála hodinovým vystoupením jsme se ocitli s Barabášem na cestě hledání 
a získávání životní jistoty, kde unikl smrti. 

V závěru paní Miluše Blažková poděkovala všem účinkujícím i sboru za 
nádherný kulturní zážitek a popřála i do budoucna mnoho úspěchů v této čin-
nosti.  

Poděkování patří i ženám z farnosti, paní Holáškové, paní Kvitové Martě a 
Pavle, Kvitové Markétě a paní Šimíčkové, které připravily pro učinkující občer-
stvení na místní faře.  

 
Za komisi pro kulturu a sport společně s farníky v obci děkuje všem  

R. Bolomová    
 
 

Osvětová beseda pořádá výroční schůzi 

V neděli 15. dubna 2012 se od 15.00hod v sále na Fojtství uskuteční Vý-
roční členská schůze občanského sdružení Osvětová beseda. 

K účasti na této schůzi srdečně zveme všechny členy Osvětové besedy. 

Za výkonný výbor OB Jaroslav Šimíček 
 
 
 

 
 

Cibule je silnou zbraní medicíny 

Irena Horáková 

Cibule je dvouletá vytrvalá rostlina. Pochází 
ze západní Asie, kde dosud rostou některé její 
plané druhy. V Číně a v Indii užívali cibuli nejen 
jako potravinu, ale i jako léčivý prostředek. To se 
brzy rozneslo do celého světa a dnes najdete 
cibuli v každé kuchyni i alternativní medicíně.  

Cibule je po zelí nejdůležitější a nejvzác-
nější zelenina na světě. 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL  



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 14 - 

Staré přísloví říká: ,,Člověk může spíše vařit bez ohně než bez cibule“. 
 Připravovat pokrm s cibulí vždy znamenalo ,,Vařit jako sedlák, ale jíst jako 

král“. 

Použití 

Cibule se používá po celém světě jako zelenina a koření. Zlepšuje chuť 
masitých pokrmů. Je silně aromatická, proto se její listy používají ke kořenění 
studených a teplých omáček, pomazánek, nádivek aj. 

 Cibule je známým a účinným lékem na bodnutí a štípnutí hmyzem. Na 
postižené místo přiložíte čerstvý plátek cibule, omezí se tím otok a nepříjemné 
svědění. Používá se také k léčbě kožních onemocnění, jako jsou plísně a bra-
davice. Na postižené místo se přiloží cibulová kaše a to na několik hodin. 

Účinné látky 

Nejvýznamnější látkou obsaženou v cibuli je allicin. Jedná se o sirnatou 
sloučeninu, která má antibakteriální účinky. Allicin působí preventivně proti 
infekcím a chrání jemné a citlivé epitelové buňky. Cibule také obsahuje mnoho 
jiných cenný látek, např. vitamíny sk. B, vitamín C a E a karoteny. Z minerálů v 
cibuli naleznete železo, zinek, síru, hořčík, fosfor, draslík, vápník, sodík, měď a 
jód. 

 Účinky, které žádoucí nejsou 

Krájení cibule uvolňuje látku, která samovolně přechází na dráždivý plyn. 
Ten se uvolňuje do vzduchu a později se může dostat i do očí, kde se navazuje 
na nervová vlákna na rohovce, která zareagují aktivací slzných žláz. Lidově 
řečeno při krájení cibule slzí oči. 

 Léčivé účinky cibule 

- působí preventivně proti infekcím 
- dezinfikuje dutinu nosní, ústní a hltan 
- snižuje krevní tlak a hodnoty cukru v krvi 
- pomáhá při poruchách prokrvování, např. při studených končetinách 
- povzbuzuje chuť k jídlu 
- předchází nemocem cév 
- zlepšuje náladu 
- stimuluje libido 
- podílí se na krvetvorbě 
- posiluje srdce a krevní oběh 
- povzbuzuje tvorbu důležitých stresových hormonů 
- posiluje imunitní systém 
- prevence proti rakovině 

 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 15 - 

 Recept pro zdraví 

4 OSOBY 
300 g cibule, 2 lžíce oleje, 1 l zeleninového vývaru, bageta 

Cibuli oloupejte, posekejte nadrobno a osmahněte dozlatova na oleji. Přidáte 
zeleninový vývar a necháte vařit asi 1 minutu. Tuto jednoduchou polévku po-
dávejte s křupavou bagetou 

 
 
 
 
 

 

Hodnocení školy 

Do konce roku 2011 zpracovávala škola ze zákona zprávu o vlastním 
hodnocení školy. Novelou školského zákona, ( zákon č. 472/2011 Sb.), se ruší 
povinnost škol zpracovávat zprávu o vlastním hodnocení školy (dále jen „vlast-
ní hodnocení“). Vlastní hodnocení jako dokument již není podkladem pro hod-
nocení školy Českou školní inspekcí, je ponecháno pouze jako východisko pro 
zpracování výroční zprávy o činnosti školy. Zpráva z vlastního hodnocení není 
součástí povinné dokumentace škol a školských zařízení. Zároveň s tím se ruší 
povinnost vypracovávat vlastní hodnocení školy podle struktury, pravidel a 
termínů stanovených vyhláškou (ustanovení § 8 a § 9 vyhlášky č. 15/2005 Sb., 
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
hodnocení školy, ve znění vyhlášky č. 225/2009 Sb., jsou po novelizaci ust. § 
12 odst. 2 školského zákona neaplikovatelná - neúčinná). Škola však může 
zprávu o vlastním hodnocení zpracovávat i nadále, je to zcela na jejím uvážení. 
Termíny, strukturu a obsah vlastního hodnocení si škola stanoví sama.  

Vlastní hodnocení školy však naše organizace bude provádět i nadále. Při 
zpracování vlastního hodnocení  pomáhají školám výstupy různých testů a 
projektů, do kterých se škola může zapojit a vytvořit si tak podklad  pro posou-
zení úrovně vzdělání žáků, posouzení klimatu školy. Chceme průběžně získá-
vat a zpracovávat informace o škole, doplnit je o souhrn našich názorů, názorů 
rodičů, žáků, zřizovatele a dalších subjektů. 

Již v letošním školním roce začala škola získávat první informace, které 
budou zpracovány a použity k hodnocení školy pro kontrolu ze strany ČŠI a 
jiných kompetentních orgánů. 

Během měsíce února a března  škola provedla testování žáků, a to pomo-
cí testovacích nástrojů  pod názvem KALIBRO .  

Tyto testy jsou určeny pro jednotlivé žáky vždy do jedné vyučovací hodiny. 
Jsou zaměřeny na schopnost žáků použít základní znalosti v nových situacích . 
Jsou sestaveny ze čtyř typů úloh. 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 16 - 

Žáci 3. a 5. ročníku  si vyzkoušeli testy  z českého jazyka, matematiky, pr-
vouky, přírodovědy a anglického jazyka. V současné době byly testy odeslány 
k vyhodnocení.  

Na základě výsledků bude mít škola možnost  porovnat úroveň vzdělání 
našich žáků s žáky ostatních škol v regionu a v České republice.  

Kromě toho, se naše škola zapojila také do rozsáhlého dotazníkového šet-
ření společnosti SCIO. Společnost SCIO, jejímž polem působnosti je zejména 
zjišťování a hodnocení výsledků vzdělávání, působí v oblasti českého školství 
od roku 1996. 

Jedním z mnoha cílů společnosti SCIO je  pomáhat žákům a studentům 
resp. jejich rodičům s přípravou na významné zkoušky, vyhledávat a využívat 
technologické, pedagogické, didaktické i organizační příležitosti zkvalitnění a 
zefektivnění školního i individuálního vzdělávání založené na využití moderních 
technologií. 

Společnost nabízí několik typů testování. Naše škola si vybrala projekt 
pod názvem Mapa školy. 

Projekt Mapa školy je realizován pomocí rozsáhlého dotazníkového šet-
ření, které je zaměřeno na zmapování školního klimatu, tedy vzájemné vztahy, 
jednotlivé postoje a představy žáků, rodičů a učitelů školy. Většina otázek v 
dotaznících je tzv. uzavřená, respondenti tedy vybírají jednu či více odpovědí z 
nabídnutého seznamu. Dotazníky byly vyplňovány anonymně. Nikdo nevyplňu-
je své jméno ani jiné identifikační údaje. Nikdo se tedy nemusí bát, že bude 
prozrazeno, jak v dotazníku odpovídal. 

Výsledný komentář a s ním související tabulky budou výsledkem pečlivého 
zpracování údajů. Poprvé jsme dali možnost prostřednictvím dotazníků vyjádřit 
se k činnosti školy  rodičům žáků, žákům, pedagogickým zaměstnancům, pro-
vozním zaměstnancům v základní škole i v mateřské škole. 

Na závěr chceme poděkovat všem, kteří dotazník vyplnili a přispěli tak k 
větší objektivitě vlastního hodnocení školy. 

V současné době se naše škola připravuje na celoplošné testování 
5.ročníků, které bude probíhat pod záštitou MŠMT v měsíci květnu.  
 

Dagmar Michálková 

 

Děti z libhošťské mateřské školy 
 

Exkurze u Policie ČR 

V úterý 6. března v dopoledních hodinách navštívily děti obvodní oddělení 
Policie České republiky na ulici Vančurova v Novém Jičíně. Hned nás příjemně 
přivítali policisté, kteří je seznámili s následujícím programem a provedli nás 
tímto obvodním oddělením, popsali, co kde který policista má za práci. 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 17 - 

Měli jsme možnost prohlédnout 
si celu předběžného zadržení. Tam 
nás policisté samozřejmě seznámili 
s tím, kdo do takových prostor patří 
a co vše mu je v takové cele před-
běžného zadržení poskytnuto. 

Dále pak policisté přednesli za-
jímavé informace o jejich práci a 
k tomu měli připraveny doplňky, 
které si děti mohly vyzkoušet. Vy-
zkoušeli si pouta, vysílačku, plácač-
ku, neprůstřelnou vestu a samozře-
jmě spoustu jiných důležitých pomůcek policistů. 

Bezpečnosti není nikdy dost, a tak rozhovor o tom, jak bezpečně se cho-
vat na silnici, na ulici, jak se zachovat, když se ztratíme nebo by nás chtěla 
zlákat cizí osoba a něco nám nabízet bylo velice přínosné. To se ostatně  uká-
zalo při odchodu z exkurze, kdy jsme procházeli kolem novinového stánku a 
pan prodejce dětem nabízel plnou hrst bonbónů. Děti s poděkováním odmítly a 
šly dál. Dalším bodem povídání pak bylo seznámení dětí s výhodami reflexních 
prvků a jejich používáním. Dětem bylo ukázáno, kdo všechno tyto pomůcky 
používá a také následovala názorná ukázka jak fungují.  

Určitě nejzajímavější pro děti byla možnost “prozkoumat” policejní vozidlo, 
kdy si mohly vyzkoušet spuštění modrého majáku včetně zvukové signalizace. 
Podle reakcí si děti chvilky s policisty užily a byly velmi spokojené. 

Pokud je to časově jen trochu možné, policisté na Novojičínsku taková se-
tkání neodmítají, naopak je vítají, za což jsme jim velice vděční, neboť i to při-
spívá k budování dobrého jména Policie České republiky. Proto mnohokrát 
děkujeme touto cestou za vstřícnost a trpělivost při navštívení našich dětí to-
muto obvodnímu oddělení a policistům, kteří se o nás tak příjemně starali! 

 

A proto…choďte vždycky opatrně, 
ať jste v Praze nebo v Brně. 

…nebo v Libhošti! 
Přejí děti a kolektiv MŠ Libhošť 

 
 

Vystoupení dětí k MDŽ 

Přicházející jaro nám s sebou přineslo také svátek Mezinárodní den žen, a 
tak se stalo, že nám jednoho dne zavolala p. Maxiánová a poprosila, jestli by-
chom mohli s dětmi nacvičit menší program pro Klub důchodců na oslavu toho-
to svátku. 

Dne 7. 3. 2012 jsme tedy vystoupili na Fojtství s vybranou skupinkou dětí 
z naší mateřské školy. 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 18 - 

Protože to byla oslava pro ženy z 
Klubu důchodců, rozhodli jsme se, že 
jim letos předneseme program v 
krásných starších zachovalých kro-
jích. Paní uč. Radka Žabková nacviči-
la s osmi dětmi (čtyři chlapci a čtyři 
děvčata) tanec k lidovým písním dět-
ského sboru Lučnice, a s doprovodem 
klavíru p. uč. Hanzelkové Elišky děti 
zazpívaly a přednesly básně a písně 
s jarní tématikou. 

Za krátké vystoupení děti dostaly sladkou odměnu a p. učitelky krásnou 
kytičku. 

Velice děkujeme paní Hajdové ze Závišic, která nám kroje zapůjčila a my 
se mohli s dětmi předvést v tak nádherných krojích, ve kterých se samotným 
dětem moc líbilo. 

 
Děkujeme všem členům Klubu důchodců za pozvání. 

Přejeme pevné zdraví! 
A s písničkou zase brzy na viděnou… 

 
Za MŠ Libhošť Bc. Radka Žabková 

 
 

 
 
 
 
 

Blíží se čas Velikonoc a s ním i návštěvy všeho druhu. Proto se tentokrát za-
měříme na to, jak udělat rychlé občerstvení pro očekávané, ale i nečekané 
hosty. Většinu ingrediencí k dnešnímu „vaření“ budete mít všichni doma, a 
pokud né vy, tak sousedi nebo babičky určitě ano. Začneme tvarohovou bá-
bovkou a sýrovou roládou pro ty očekávané a skončíme extra rychlou, ale o to 
úžasnější, jednohubkou pro ty, kteří přišli neplánovaně. Tak s chutí do toho. 
 
TVAROHOVÁ BÁBOVKA (doba přípravy včetně pečení cca 60 min.) 
250 g měkkého tvarohu, 250 g mletého cukru, 250 g másla, 250 g polohrubé 
mouky, 4 žloutky, sníh z bílků, 1 vanilkový cukr, 1 prášek do pečiva, 2 lžíce 
rumu 
 
Ušleháme tuhý sníh. Máslo utřeme s cukrem, vanilkovým cukrem, žloutky a 
rumem. Do vzniklé směsi postupně přidáváme tvaroh a dobře promícháme 

NÁŠ I  VÁŠ RECEPTÁŘ  
 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 19 - 

(můžeme i šlehat). Vmísíme prosátou mouku a prášek do pečiva. Nakonec 
přidáme sníh, lehce promícháme. Pečeme ve vyhřáté troubě na 170°C cca 50 
min. ideálně v silikonové formě, kterou nemusíme ničím vymazat ani vysypat, a 
proto je okraj bábovky hladký a lesklý. 
 
SÝROVÁ ROLÁDA (doba přípravy cca 30 min., nechat uležet přes noc 
v chladnu) 
15 plátků tvrdého sýru, 200 g šunky, 130 g pomazánkového másla, 2 lžíce 
majonézy, 2 lžíce hořčice, 3 vejce natvrdo, proužky zelené nebo červené čer-
stvé papriky, sůl, pepř, paprika mletá sladká 
 
Troubu si předehřejeme na 150°C. Z pomazánkového másla, majonézy, hořči-
ce a nastrouhaných vajec připravíme pomazánku, okořeníme podle chuti. Na 
plech položíme pečící papír a na něj poskládáme plátky sýru (3x5 ks) tak, aby 
se cca 1 cm překrývaly. Plech vložíme do vyhřáté trouby a počkáme, až se sýr 
spojí (nepečeme!). Na tento sýrový plát poklademe plátky šunky, rozetřeme 
pomazánku a na kraj položíme proužky čerstvé papriky. Svineme do rolády, 
celou ji zabalíme do potravinové folie a necháme uležet v chladnu ideálně přes 
noc. 
 
SÝROVÉ JEDNOHUBKY (doba přípravy cca 5 min.) 
250 g tvrdého sýru vcelku, paprika sladká mletá, párátka nebo napichovátka 
 
Sýr nakrájíme na malé kostičky a vložíme do mikrotenového sáčku. Přisypeme 
papriku (popř. i sůl, pepř, chilli – podle chuti), sáček utěsníme a důkladně za-
třeseme. Servírujeme v misce nebo na prkénku s napichovátky. Určitě vyzkou-
šejte, opravdu stojí za to! 
 

Připravila Petra Kozinová  
(vaše podněty či reakce uvítám na emailu petra.kozinova@gmail.com) 

 
 
 

 

 
 

Kam za kulturou v Dubnu 2012 
 
4.4.2012 - Velikonoční jarmark – Kopřivnice  
 
4.4. 2012 - Koncert populární hudby - 1. SZUŠ MIS music o.p.s. Kopřivnice – 
Kino Puls – v 17.30 

KAM ZA KULTUROU 
 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 20 - 

 
6.4.2012 - Big Band Pavla Písteckého & Láďa Kerndl – Kino Puls – v 19:30 
– vstup 120 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě 
 
10.4.2012 - ANGLIE – ÚZEMÍM KELTŮ NA KOLE – Nový Jičín - Městská 
knihovna - Pozvánka na projížďku zelenými pastvinami, pahorkatinou s žulo-
vými vrcholky i posvátnými místy Keltů, kde na vás dýchne kouzlo starých ča-
sů. 
 
13. 04. 2012   XV. Štramberská divadelní přehlídka amatérských divadel-
ních souborů 2012 - Kulturní dům Štramberk –Treperendy, Carlo Goldo-
niVstupné: dospělí 80 Kč, děti 40 Kč (další představení: 20.4.12 - ELVIS 
PRESLEY Revival Band) 
 
14.4.2012 - Velikonoční festival minipivovarů – Ostrava – klub Rock and 
Roll Garage (Martinovská 3262/50)- Za doprovodu rockových kapel se ná-
vštěvníkům za symbolický poplatek (nepřesahuje 100 Kč) dostane ochutnáv-
ky z rozmanité nabídky více než 15-ti výrobců (v minulosti např.: Rýmařov-
ský Excelent, Hukvaldský minipivovar, První soukromý pivovar spole-
čenský v Lipníku, Pacovský pivovar, Pivovarský dvůr Zvíkov, Měšťanský 
pivovar v Poličce, Mutějovický poddžbánský pivovar či První ostravský 
hospodský minipivovar). 
 
21.4. 2012 – 11 hod. - Slavnostní otevírání hradu Starý Jičín  
 
Do 30.4.2012 - ZKUSTE TO S NÁMI, ANEB DOBROVOLNOSTI SE MEZE 
NEKLADOU- výstava kreseb dětí z dětských domovů - Europe Direct No-
vý Jičín (Masarykovo náměstí 45/29) - Do soutěže bylo přihlášeno 218 kreseb, 
z nichž osmadvacet dorazilo až ze vzdálené Zambie. Obrázky malovaly chudé 
handicapované děti z dětských domovů, kterým pomáhá česká organizace 
Papežská misijní díla. Ze všech obrázků  vybrala odborná komise 10 výtvar-
ných prací, jejichž autoři získali jak peněžité, tak i hezké věcné ceny od Za-
stoupení Evropské komise v ČR. Zvláštní ceny dostali tři obrázky z Estonska.  
Ceny zajistilo Zastoupení evropské komise v ČR. 
 
KERAMIKA PRO VEŘEJNOST – Nový Jičín - SVČ Fokus Nový Jičín 
Čtvrtky a pátky 15:00 - 19:00  (5., 12., 13., 19., 20., 26., 27. dubna)  Pro všech-
ny zájemce, kteří si chtějí vyzkoušet práci s hlínou. Vždy od 15:00 – 19:00 ho-
din v ateliérech SVČ pod vedením p. Mitášové. Jednotlivé vstupy: děti, mládež 
a studenti – 40,-Kč, dospělí – 70,-Kč. 

 
Připravila  

Jana Roszková 

http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/velikonocni-festival-minipivovaru/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/koncerty/pop-a-rock/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/gastronomicke-akce/pivni-slavnosti/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/gastronomicke-akce/pivni-slavnosti/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/slavnostni-otevirani-hradu-stary-jicin-13488/


Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 21 - 

 
 

MUŽI 
 

Přípravná  utkání 
 

4. 3. 2012 TJ  VÍTKOV   -   FC  LIBHOŠŤ 6  :  0 
Krutá porážka s vedoucím mužstvem Okresního přeboru opav-
ského OFS. 

10. 3. 2012 TJ  SOKOL  HRABOVÁ   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 
Branky:   Jachník Jiří, Olah Václav 

15. 3. 2012 AFC  VEŘOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 
Branky:   Čapka Zdeněk, Blažek Martin 
(všechna  utkání se hrála na umělé trávě v Novém Jičíně ) 

 

Mistrovská  utkání 
 

25. 3. 2012 FC  LIBHOŠŤ   -   TJ  SOKOL  STARÝ  JIČÍN 0  :  1 
Branky:   72. min. vlastní Libhoště 

Sestava: Martinovský Petr - Symerský Daniel, Eckelsberger Pavel, Indrák Mar-
tin, Palička Zdeněk ( 77. min. Velart Daniel ) - Čapka Jaroslav, Blažek 
Martin, Krumpolc Miroslav ( 46. Šíma Marián ), Blažek Tomáš - Olah 
Václav ( 72. min Firašek Rostislav ), Čapka Zdeněk  

Trenér: Karas Miroslav 
 

Ani ve čtvrtém mistrovském utkání s mužstvem ze Starého Jičína se našim 
hráčům nepodařilo bodovat! První „jarní“ mistrovské utkání dvou rivalů 
z předních příček tabulky nepřineslo nijak skvělou fotbalovou podívanou. Zkla-
máním pro početné diváky byl určitě první poločas, kde byly k vidění jen ne-
přesnosti a chyby u obou mužstev. Zlepšená hra našeho týmu v druhém polo-
čase už nabídla divákům i šance, které však naši střelci nedokázali využit. Na-
plnilo se i rčení „nedáš – dostaneš“! To se vyplnilo během dvou minut. Nejdříve 
naše „tutovka“ skončila pouze na brankové tyči. A za pár okamžiků to byli hos-
té, kteří za nešťastného přispění našich hráčů skórovali. Snaha o vyrovnání či 
obrat v utkání se našim hráčům nezdařil. Z tlaku na soupeřovou branku 
v závěru zápasu si jen vytvořili několik šancí, ale těm chybělo přesné zakonče-
ní. Soupeř - lídr tabulky, svou předvedenou hrou nikoho z přítomných diváků 
neoslnil, přestože vyšel z tohoto utkání jako vítěz.     
   
31. 3. 2012  FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  3   (0  :  2) 

Branky:   Indrák Martin, Blažek Martin, Jachník Jiří 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 22 - 

Důležité vítězství a tři body ze hřiště soupeře zaručily našemu mužstvu další 
setrvání na předních příčkách v tabulce. Skoro celé utkání se hrálo pod herní 
taktovkou našeho mužstva. Hráči si vytvořili několik dalších vyložených „tuto-
vek“, které však v koncovce nedokázali proměnit v góly. 

 
 

DOROST 

Halové  turnaje - „Krajská zimní  liga“ 
 

MLADŠÍ  DOROST 
 
10. 3. 2012  -  Brušperk – FINÁLE 

 FK STAŘÍČ + S. SKOTNICE  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  1 
 Branky:   Pustějovský Filip 
 SOKOL  BAŠKA   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  0 
 FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  0 
 SOKOL  SKOTNICE   -   FC  LIBHOŠŤ 6  :  4 
 Branky:   2 - Pustějovský Filip, 1 – Bém Michal a Beránek Mi-

chael 
 SK  METYLOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  5 

 Branky:   2 - Pustějovský Filip a Beránek Michael, 1 – Bém Mi-
chal  

Neúčast některých probojovaných družstev do finále ligy umožnila našemu 
družstvu a složenému celku Staříče a Skotnice hrát finále. Výsledky společné-
ho družstva Staříče a Skotnice se do tabulky nezapočítávaly. 
Vítězem „Krajské zimní ligy“ mladšího dorostů se stálo družstvo FK Staříč s 12 
body.  
FC LIBHOŠŤ obsadil v turnaji 5. místo s 3 body.  
 
  

ŽÁCI 

Halové  turnaje - „Krajská zimní  liga“ 
 

MLADŠÍ  ŽÁCI 
 
3. 3. 2012  -  Brušperk – dodatková baráž o postup do finále 

 FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 
 Branky:   Ištok Eduard, Bátrla Tomáš 
 TJ  SMILOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 
 Branky:   2 - Ištok Eduard 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 23 - 

 TJ  SOKOL  PUSTKOVEC   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  4 
 Branky:   4 - Bátrla Tomáš 
 TJ  SOKOL  PALKOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  2 
 Branky:   Bátrla Tomáš a Šimíček Miroslav 
 FC  KOZLOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  1 
 Branky:   Bátrla Tomáš 
 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Mička Filip - Kletenský Jaroslav, Šimíček Miroslav, Šimíček Ondřej, Hanzelka 
David, Hanzelka Lukáš, Ištok Eduard, Bátrla Tomáš, Kovačík Matěj, Soukal 
Ondřej 
 
       V dodatkové baráži o jediné postupové místo do finále „zimní ligy“ naše 
družstvo obsadilo druhé místo. O účasti ve finále rozhodovalo poslední utkání 
s družstvem FC Kozlovice. K postupu museli naši hráči nad svým soupeřem 
vyhrát. Po houževnatém boji pouze remízovali a remíza na první místo 
v tabulce baráže nestačila.   
 
Pořadí turnaje:  
1. FC Kozlovice 13 bodů, 2. FC LIBHOŠŤ 11 b., 3. TJ Smilovice 7 b.,  4. TJ So-
kol Palkovice 6 b.,  5. TJ Sokol Puskovec 4 b.,  6. FK Stařič 0 b. 
 
 

PŘÍPRAVKA 
 

Halový  turnaj  v Příboře 
 

STARŠÍ  PŘÍPRAVKA 
 
17. 3. 2012 FK  PRIMUS  PŘÍBOR  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  0 
 FC  VLČOVICE  - MNIŠÍ  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  1 
 Branky:   Petr Vojtěch 
 KOTOUČ ŠTRAMBERK  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 
 Branky:   3 – Gazda Jakub 
 FC  KOPŘIVNICE   -   FC  LIBHOŠŤ  2  :  1 
 Branky:   Gazda Jakub 
 SK BESKYD FRENŠTÁT p/R  -  FC  LIBHOŠŤ 5  :  1 
 Branky:   Gazda Jakub 
 
Pořadí turnaje:  
1. FC Vlčovice - Mniší 10 bodů, 2. FC Kopřivnice 8 b.,  3. SK Beskyd Frenštát 
p.R. 7 b., 4. Kot. Štramberk 6 b.,  5. FK Primus Příbor 5 b.,  6. FC LIBHOŠŤ  4 
b. 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 24 - 

 

Přípravné  utkání 
 

18. 3. 2012 TJ  SOKOL  TICHÁ   -   FC  LIBHOŠŤ  4  :  5 
 Branky:   4 – Žák Dominik, 1 – Kovačík Matěj 

Za krásného počasí si naši mladí hráči vyzkoušeli hru na umělé trávě v Bílovci. 
Z pěkného a vyrovnaného utkání si odvážejí vítězství, díky lepší hře a střelecké 
pohotovosti v druhé polovině druhého poločasu, kdy svého soupeře gólově 
„zničili“.  
 

Halový  turnaj  v  Příboře 
 

MLADŠÍ  PŘÍPRAVKA 
 
31. 3. 2012  FK  PRIMUS  PŘÍBOR  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  2 
 Branky:   Zubek Filip 
 FOTBAL  STUDÉNKA o. s.   -   FC  LIBHOŠŤ 4  :  0 
 TJ  PETŘVALD   -   FC  LIBHOŠŤ  5  :  0 
 TJ  DRUŽSTEVNÍK DĚRNÉ   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  0 
 SK BESKYD FRENŠTÁT p/R  -  FC  LIBHOŠŤ 3  :  0 
 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Kysučan Stanislav, Hanzelka Lukáš, Skalík Jakub, Blažek Matyáš + 4 hráči z 
Kunína 
 
Pořadí turnaje:  
1. TJ Petřvald 13 bodů, 2. SK Beskyd Frenštát p.R 12 b. 3. Fotbal Studénka o. 
s. 10 b., 4. TJ Družstevník Děrné 4 b., 5. FC LIBHOŠŤ 3 b., 6. FK Primus Pří-
bor 1 b. 
 
 

Zajímavosti z clubu 

 kádr prvního mužstva doplnili dva noví  hráči, oba jsou v mužstvu  na hos-
tování: Olah Václav z Heřmanic a  Šíma Marián z Kopřivnice  

 naši mladí hráči se po tři dny připravovali na jarní sezonu v pěkném pro-
středí Beskyd, kdy na závěr soustředění sehráli neoficiální utkání na umě-
lé trávě ve Frýdlantu nad Ostravici s místním žákovským družstvem     

 

 
Jaroslav Šimíček 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 25 - 

 
 

Vzpomínáme  

V měsíci dubnu si připomeneme smutná výročí úmrtí našich drahých rodičů. 
Dne 2. dubna uplyne deset let od úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka 

 

 

pana Josefa Honeše, 

 
 
 

dne 21. dubna tomu bude dvanáct let od úmrtí naší maminky a babičky 

 

 

paní Julie Honešové 

 
 
 
 

S láskou, úctou a vděčností vzpomínají dcery Marta, Oldřiška a syn Josef 
s rodinami. Všichni, kdož jste je znali, zavzpomínejte spolu s námi. 

 
 

Blahopřejeme  

 
 

Dne 10 března 2012 si po 60ti letech společného 
života řekli opět své ANO manželé 

 

Božena a Václav BOHÁČOVI 
 

Do dalších let přeje vše nejlepší, štěstí, zdraví a 
dlouhá léta, celá rodina, přátelé a příbuzenstvo.

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 26 - 

 
 

KAMENICTVÍ 
   
 

 

NABÍZÍME:  
- výroba a montáž pomníků moderních i klasických tvarů z 

kvalitních materiálů  

- renovace stávajících pomníků  

- broušení rámů, soklů, krycích desek, ochranné nátěry proti 

vodě a mechu  

- kopání a betonování základů, pokládání dlažby  

- sekání a pískování písma (zlacení, stříbření, barvení), montáž 

plastického písma  

- prodej a výměna lamp, váz, vitrín z nerezu, bronzu i žuly  

- přijedeme, poradíme a zakázku sjednáme v místě Vašeho 

bydliště zdarma  

- odvádíme profesionální práci již víc než 10 let !!!  

 

OBJEDNÁVKY u:  

Petr Janek, Máchova 61, Nový Jičín, tel.:777 223 171  

e-mail: kamenictvijanek@seznam.cz, IČ: 64973182  

__________________________________________________________ 

u objednávek  do 30. 4. žulový materiál za loňské ceny 

a navíc 20% sleva na kamenické práce!!! 

__________________________________________ 

INZERCE 
 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 27 - 

 
 

INZERCE 
 



Libhošťský zpravodaj – Duben 2012 

 

- 28 - 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště. Číslo 4/2012 vyšlo dne 6.4.2012. Vydavatel: Občanské sdružení 
Osvětová beseda v Libhošti, IČO: 68921349. Elektronická adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný 
redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: Aleš Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Marie Sobková, Jana 
Roszková, Irena Horáková, Helena Šimíčková. Cena výtisku je 12,-Kč, čísla s přílohou 23,-Kč, roční předplat-
né 150,-Kč. Administrace: Marie Krumpochová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého 
čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KONTEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119. 

INZERCE 
 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

